
  

Na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi („Službeni list CG“, br. 49/08, 16/11 i 
38/12) i člana 6 stav 1 Odluke o organizovanju Javne ustanove Centar savremene 
umjetnosti Crne Gore („Službeni list CG“, br. 44/13, 27/15 i 44/18), Vlada Crne Gore je, 
na sjednici od ______2021. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU POSLOVNE DIREKTORICE  

JAVNE USTANOVE CENTAR SAVREMENE UMJETNOSTI CRNE GORE 

1. Za poslovnu direktoricu Javne ustanove Centar savremene umjetnosti Crne Gore
imenuje se JELENA BOŽOVIĆ, dizajner enterijera.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka prosvjete, nauke, kulture i sporta je, na osnovu člana 47 Zakona o 
kulturi, podnijela Vladi Crne Gore predlog da imenuje Jelenu Božović, dizajnera 
enterijera, za poslovnog direktora JU Centra savremene umjetnosti Crne Gore u skladu 
sa zakonom. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Članom 47 stav 1 Zakona o 
kulturi je predviđeno da direktora, umjetničkog direktora i poslovnog direktora javne 
ustanove, čiji je osnivač država, imenuje i razrješava Vlada, na predlog resornog 
Ministarstva. Kako je Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta preuzelo prava i 
obaveze ranijeg Ministarstva kulture, to je nesporno ono nadležno da Vladi predloži 
imenovanje poslovnog direktora Javne ustanove Centar savremene umjetnosti Crne 
Gore. Za poslovnog direktora javne ustanove može se imenovati afirmisani umjetnik ili 
afirmisani stručnjak u kulturi. Izuzetno, za poslovnog direktora javne ustanove može biti 
imenovano lice koje je afirmisani stručnjak iz oblasti društvenih djelatnosti. Imenovana, 
Jelena Božović, je specijalista grafičkog dizajna. Na Fakultetu likovnih umjetnosti na 
Cetinju stekla je zvanje diplomiranog slikara. Stručnjak u domenu grafičkog dizajna, u 
kreativnom i produkcijskom segmentu. Imenovana posjeduje višegodišnje radno 
iskustvo u rukovođenju kompanijom koja broji 15 zaposlenih, a čija je osnovna 
djelatnost grafički dizajn i tekstilna produkcija. Imenovana je trenutno izvršna direktorica 
u Studiju X dizajn u Podgorici, gdje je zaposlena bez prekida od 2006. godine.
Sledstveno navedenom, predlažem da se Jelena Božović imenuje za poslovnog
direktora JU Centar savremene umjetnosti Crne Gore, u skladu sa zakonom“.

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke prosvjete, nauke, kulture i sporta i, 
imajući u vidu zakonsku odredbu da poslovnog direktora javne ustanove, čiji je osnivač 
država, imenuje Vlada, na predlog Ministarstva, podnijela Vladi predlog da za poslovnu 
direktoricu Javne ustanove Centar savremene umjetnosti Crne Gore imenuje Jelenu 
Božović, dizajnera enterijera. 



Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 47 stav 1 Zakona o 
kulturi i člana 6 stav 1 Odluke o organizovanju Javne ustanove Centar savremene 
umjetnosti Crne Gore, donijela Rješenje o imenovanju poslovne direktorice Javne 
ustanove Centar savremene umjetnosti Crne Gore Jelene Božović, dizajnera enterijera. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ______  2021. godine 
 

  VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                      Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 
 


